
 

 

 

  2 0 2 3 年 ９ 月 2 2 日 

   

 

乗継割引制度の廃止について 
 

 

ＪＲ北海道では、お客様のご利用状況や弊社を取り巻く経営環境の変化を踏まえ、北海道新幹線と在

来線特急列車との乗継割引を廃止いたします。 

ご利用のお客様におかれましては、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１. 乗継割引の制度について 

 以下のとおり、特急列車相互間を同日または翌日中（※）に乗り継ぐ場合で、当該乗車に必要な乗車

券及び特急券を同時に購入または呈示いただくときに、在来線の特急料金を５割引とするもの。 

（１）新青森駅を乗継駅として、北海道新幹線と奥羽線の特急列車を乗り継ぐ場合 

（２）新函館北斗駅を乗継駅として、北海道新幹線と函館線の特急列車を乗り継ぐ場合 

 ※新幹線から在来線へ乗り継ぐ場合は、当日中に限る。 

 

２. 廃止時期（予定） 

 2024年春（詳しい日程は決まり次第、お知らせします） 

 

３． その他 

（１）廃止に伴う詳細については、決まり次第お知らせいたします。 

（２）インターネット予約サービス「えきねっと」では、便利でおトクな商品をご用意しています。 

 

 

 

 

 


